



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ_NT/DZP/ZO/04/17

Nowy Tomyśl, dn. 13.09.2017r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
imienia doktora Kazimierza Hologii
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel./061/ 44 27 300, fax 44 22 152
REGON 639820004, NIP 788-17-50-689

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Sprawa dotyczy: *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie rozeznania cenowego na „dostawę myjni-dezynfektorów, myjni do obuwia operacyjnego oraz myjki ciśnieniowej dla SPZOZ w Nowym Tomyślu”.*

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest *dostawa myjni-dezynfektorów, myjni do obuwia operacyjnego oraz myjki ciśnieniowej dla SPZOZ w Nowym Tomyślu*, zawartych w piśmie Wykonawcy przesłanym w dniu **11.09.2017**, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1 z dnia 11.09.2017r. :

Pakiet nr 1 - MYJNIA DEZYNFEKTOR DO NACZYŃ SANITARNYCH

TABELA PARAMETRÓW TECHNICZNO-FUNKCJONALNYCH

1. Dot. pkt. 3- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię pozwalającą na jednoczesne mycie i dezynfekcję 1 kompletnego basenu oraz 2 kaczek lub zamiennie 3 kaczek lub 1 miski o podanej średnicy? Taka pojemność pozwala na znacznie większą elastyczność.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

2. Dot. pkt. 6- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w komorę mycia wykonaną ze stali kwasoodpornej AISI 304? Jest to stal powszechnie stosowana do wytwarzania komór w myjniach-dezynfektorach, która dzięki bardzo dobrym właściwościom plastycznym pozwala na doskonałe kształtowanie komory. Charakteryzuje się również bardzo dobrą odpornością na działanie temperatury oraz środków chemicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

3. Dot. pkt. 7- Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w drzwi otwierane automatycznie np. przy pomocy pedału nożnego? Rozwiązanie takie bardzo podnosi ergonomię obsługi urządzenia, minimalizuje ryzyko rozlania nieczystości w trakcie załadunku, przez co wpływa na podniesienie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w jednostce Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuści opisane rozwiązanie.

4. Dot. pkt. 8- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o głębokości 475 mm, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.

5. Dot. pkt. 11- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w system myjący składający się z 13 dysz myjących z czego 4 to dysze stałe, 2 obrotowe centralne głowice myjące i 7 dysz rotacyjnych oraz dodatkowo z ramienia natryskowego umieszczonego na suficie komory, służącego do mycia i płukania powierzchni zewnętrznych. Obrotowe ramiona natryskowe zapewniają najlepsze

rezultaty mycia powierzchni zewnętrznych, czego dowodem jest ich powszechne stosowanie w myjniach do narzędzi chirurgicznych używanych w działach Centralnych Sterylizacji w szpitalach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

6. Dot. pkt. 12- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w pompę obiegową o mocy 730W i wydajności 250l/min? Producenci tak dobierają parametry podzespołów (jak np. pomp) by osiągać jak najlepsze rezultaty mycia i dezynfekcji. Wydajność i moc pompy dostosowana musi być do konstrukcji całego urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

7. Dot. pkt. 14- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię pary o mocy 5,05kW, przy zasilaniu 3-fazowym (400V, 50Hz) co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ, a pozwala skrócić cykl mycia i dezynfekcji a nie wpływa natomiast na zwiększenie zużycia energii elektrycznej przez urządzenie.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

8. Dot. pkt. 19- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której kontrola ilości dozowanego środka chemicznego odbywa się w sposób wolumetryczny? Jest to rozwiązanie równoważne pod względem użytkowym, pozwalające na wyeliminowanie potencjalnie awaryjnych podzespołów jakimi są przepływomierze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

9. Dot. pkt. 23- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię nie wyposażoną w automatyczne uruchamianie programu dezynfekcji przy postoju powyżej 24h? Oferowane przez nas myjnie dokonują pełnej samodezynfekcji w czasie każdego cyklu mycia i dezynfekcji naczyń, nie ma więc potrzeby programowania dodatkowych procesów samodezynfekcji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

10. Dot. pkt. 26- Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w min. 2 czujniki temperatury umieszczone, zgodnie z wymaganiami normy PN-EN ISO 15883-1, w miejscach charakteryzujących się najniższym rozkładem temperatury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza oferowane rozwiązanie.

11. Dot. pkt. 28- Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia pozwalała na skuteczną eliminację sporów bakteryjnych Clostridium Difficile, co byłoby potwierdzone badaniami przeprowadzonymi przez akredytowaną jednostkę badawczą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza oferowane rozwiązanie.

12. Dot. pkt. 30- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której schładzanie naczyń odbywa się poprzez natrysk zimnej wody na powierzchnie mytych naczyń? Jest to rozwiązanie tożsame z opisanym w SIWZ

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

13. Dot. pkt. 31- Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia emitowała hałas na poziomie nie przekraczającym 51dB? Poziom hałas na poziomie opisanych 54dB oznacza, dwukrotnie wyższą głośność niż przy emisji na poziomie 51dB, co może mieć znaczny wpływ na komfort pracy personelu oraz pacjentów. Wiodący producenci oferują myjnie, w których poziom hałasu nie przekracza 48-51 dB.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza oferowane rozwiązanie.

14. Dot. pkt. 35- Ponieważ w p. 18 SIWZ Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w pompę dozującą środek myjący to prosimy o informację czy wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem również 5l kanistra płynu myjącego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, wymaga dostarczenia 5l kanistra płynu myjącego.

Pakiet nr 2 - MYJNIA DO OBUWIA OPERACYJNEGO

TABELA PARAMETRÓW TECHNICZNO-FUNKCJONALNYCH

1. Dot. pkt. 7- Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby obudowa i komora były wykonane ze stali nierdzewnej czy też kwasoodpornej? Stal nierdzewna nie gwarantuje odporności na działanie silnych środków chemicznych (zasadowych i kwaśnych), jakie są stosowane w tego typu urządzeniach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **modyfikuje** zapis Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu nr 2 w pkt.7 następująco:

pkt. 7. Obudowa wykonana co najmniej ze stali nierdzewnej, komora wykonana ze stali kwasoodpornej.

2. Dot. pkt. 16- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której wszystkie środki (myjący i neutralizujący) podawane są poprzez dedykowane, wbudowane pompy, a nie z dozownika umieszczonego w drzwiach. Opisane w SIWZ rozwiązanie zaczerpnięte jest ze zmywarek kuchennych i większość wiodących producentów myjni już dawno z niego zrezygnowała.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści, pod warunkiem, że urządzenie będzie posiadało możliwość dozowania 3 różnych środków chemicznych.

3. Dot. pkt. 20- Prosimy o podanie, który z wymaganych w p. 19 programów powinien mieć czas trwania nie dłuższy niż 30 min.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **modyfikuje** zapis Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Pakietu nr 2 w pkt.19 następująco:

pkt. 19. Minimum 5 programów stałych fabrycznych w tym przynajmniej jeden program dedykowany do mycia butów operacyjnych.

Zamawiający wyjaśnia, iż w **pkt. 20** czas trwania mycia i dezynfekcji butów nie dłuższy niż 30 min. ma mieć przynajmniej jeden program dedykowany do mycia butów operacyjnych.

4. Dot. pkt. 36- Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o wymiarach 600 x 630 x 840 mm, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej,
imienia doktora Kazimierza Hologii
w Nowym Tomyslu
mgr Janusz Nowak